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|
SHOQIERISE “FOLEJA ” SHPK

Sot, mé daté 09.08.2024, né praning e Ortakut t&€ Vetém Themelues t& shoqérisé “FOLEJA” SHPK,
si mé poshté:

Ortak i Vetém Themelues i shogérisé “FOLEJA” SHPK, &shté Shogeria me pérgjegjési té kufizuar
“KES Group” LLC (“Shoqéria”), persoj juridik, i regjistruar né ARBK (Agjencia e Regjistrimit
té Bizneseve té Kosovés) Republika e Kosovés, me adresé né: Rruga Ahmet Krasniqi, p.n., me
Aktivitet kryesor t& biznesit: “Tregtia me pakicé me porosi nga shtépia népérmjet postés ose
internetit.”, pérfagésuar nga Drejtori i Shoqérisé z. Agon Ferati, i biri Muja Ferati i datélindjes
17.10.1988 shtetas i Republikés sé Kosovés, lindur né Prishtiné dhe banues né Prishting,
identifikuar me nr personal 1500407987, dhe me zotési t& ploté pér t€ vepruar.

Bazuar né nenet 6 e vijues t& ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
(i ndryshuar), nénshkruhet ky Akt Themelimi, ng€ t€ cilin Ortaku i Vetém Themelues shpreh
vullnetin t& themelojné shoqériné tregtare “FOLEJA” SHPK, me kushtet si vijon:

NENI 1
Emri i shogérisé

Emri i shogérisé do t& jeté¢ “FOLEJA” SHPK.
Ortaku i vetém themelues i shoqérisé mban pérgjegjési té kufizuar deri n€ deri né pjesén e
pashlyer té kontributeve t&€ nénshkruara té kapitalit bazg t& shoqérisé.

NENI 2
Forma e shoqérisé

Forma e shoqérisé “FOLEJA” SHPK (n& vazhdim referuar si “Shoqéria”) do té jeté shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar, sipas parashikimeve té ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” (i ndryshuar), derisa t€ vendoset ndryshe pér shndérrimin né njé formé tjetér
ligjore té parashikuar nga legjislacioni pér shoqérité tregtare.

Shoqéria &shté Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 3
Selia e shoqgérisé

Mf‘vé :



3.1 Selia e shoqérisé ndodhet né Tiran&, Shqipéri, né adresén: Prané Universitetit Western Balkans,
Autostrada Tirane - Durres Km 7, Tirana 1001.

3.2 Shogqgria ka t& drejté t& ndryshojé seliné e saj né njé adresé dhe/ose qytet tjetér brenda
Republikés s& Shqipérisé, si dhe ka t& drejté t& hapé degé ose zyra pérfaqésimi t& saj kudo brenda
ose jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

NENI 4
Kohézgjatja e Shoqérisé

4.1 Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &shté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqérisé né

Qendrén Kombétare t€ Biznesit. ,
4.2  Ortaku i Vetém/ Ortakét e Shogérisé mund t€ vendosin kufizimin e afatit t€ veprimtarisé¢ dhe mé
pas zgjatjen e tij njé apo disa herg, sipas njé vendimi t€ posagém.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé

Objekti i Veprimtarisé sé¢ Shoqérisé do t& jeté, por duke mos u kufizuar né:

Tregtia me pakicé me porosi nga shtépia népérmjet postés ose internetit
Tregtia me shumicé e kompjuteréve, e pajisjeve periferike t&€ kompjuteréve dhe softueréve

Tregtia e veturave dhe automjeteve me fuqi motorike t€ voggl

Tregtia e automjeteve té tjera

Tregtia me shumicé e pjeséve dhe aksesoréve t€ automjeteve

Tregtia me pakicé e pjeséve dhe aksesoréve té automjeteve

Tregtia, mirémbajtja dhe riparimi i motogikletave dhe pjeséve e aksesoréve té tyre

Tregtia me shumicé e drithérave, duhanit t& papérpunuar, farérave dhe ushqimit t€ kafshéve

Tregtia me shumicg e luleve dhe biméve
Tregtia me shumicé e frutave dhe perimeve
Tregtia me shumicé e mishit dhe produkteve (€ tij

Tregtia me shumicé e produkteve t& quméshtit, vezéve, vajrave dhe yndyrnave t& gatimit

Tregtia me shumicé e pijeve

Tregtia me shumicé e produkteve t& duhanit

Tregtia me shumicg e sheqerit, e gokollatés dhe e Embélsirave
Tregtia me shumicé e kafes, ¢ajit, kakaos dhe erézave
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Tregtia me shumicé e artikujve & tjeré ushqimorg, pérfshiré peshkun, krustacet dhe molusget
(frutat e detit)
Tregtia me shumicg, jo e specializuar, e artikujve ushqimoré, pijeve dhe duhanit

Tregtia me shumicg e tekstileve
Tregtia me shumicé e veshjeve dhe képucéve
Tregtia me shumicé e pajisjeve elektroshtépiake

Tregtia me shumicé e porcelanit dhe artikujve t& xhamit, si dhe e materialeve pastruese

Tregtia me shumicé e artikujve t& parfumerisé dhe kozmetikés
Tregtia me shumicg e artikujve farmaceutiké

Tregtia me shumicé e mobilieve, qilimave dhe pajisjeve t& ndrigimit
Tregtia me shumicé e oréve dhe e artikujve t& argjentarisé

Tregtia me shumicg e artikujve t& tjeré shtépiaké
Tregtia me shumicé e pajisjeve elektronike dhe t& telekomunikimit, si dhe pjeséve té tyre

Tregtia me shumicé e makinerive bujgésore, pajisjeve dhe pjeséve furnizuese
Tregtia me shumicé e veglave t&€ makinerive

Tregtia me shumicé e makinerive t& minierave, t& ndértimit, si dhe pér punime inxhinierike

Tregtia me shumicé e makinerive t& industrisé tekstile dhe t& makinave t& gepjes dhe thurjes

Tregtia me shumicé e mobilieve t& zyrave

Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve t€ tjera t& zyrave

Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve

Tregtia me shumicé e 1éndéve djegése t& ngurta, t& léngéta ose t& gazta dhe produkteve t& lidhur
me to

Tregtia me shumicé e drurit, materialeve t& ndértimit dhe pajisjeve hidrosanitare

Tregtia me shumicg e pjeséve elektronike, pajisjeve hidraulike dhe (€ ngrohjes, si-dhe pjeséve t&
furnizimit

Tregtia me shumicé e produkteve kimike

Tregtia me shumicé e produkteve té tjera t& ndérmjetme

Tregtia me shumicé jo e specializuar

Tregtia me pakicé né dyqane jo € specializuar, ku mbizotéron ushqimi, pijet dhe duhani

Tregti tjetér me pakicé né dyqane jo t& specializuara

Tregtia me pakicé e bukés, émbélsirave, produkteve prej mielli dhe produkteve prej sheqeri, né
dyqane t& specializuara '

Tregtia me pakicé e pijeve né dyqane t& specializuara

Tregtia me pakicé e produkteve t& duhanit né€ dyqane té specializu'ar

Tregtia me pakicé e produkteve t& tjera ushqimore né dyqane t€ specializuara

Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né dyqane t€ specializuar

oA

L



Tregtia me pakicé e kompjuteréve, njésive periferike dhe softueréve, né dyqane (€ specializuara

Tregtia me pakicé e pajisjeve t& telekomunikimit né dyqane (€ specializuara
Tregtia me pakicé e pajisjeve audio dhe video né dyqane t€ specalizuara
Tregtia me pakicé e tekstileve né dyqane t& specializuara

Tregtia me pakicé e artikujve elektroniké, ngjyrave dhe xhamit, né dyqane t€ specializuara

Tregtia me pakicé e pajisjeve elekroshtépiake né dyqane t€ specializuara

Tregtia me pakicé e mobilieve, pajisjeve t& ndri¢imit dhe artikujve t& tjeré shtépiaké, n¢ dyqane
té specializuara

Tregtia me pakicé e librave né dyqane t& specializuara

Tregtia me pakicé e gazetave dhe materialit t& shkrimit, né dyqane t€ specializuara
Tregtia me pakicé e incizimeve muzikore dhe videove, né dyqane (€ specializuara '
Tregtia me pakicé e pajisjeve sportive né dyqane t& specializuara

Tregtia me pakicé e lojérave dhe lodrave, né dyqane t& specializuara

Tregtia me pakicé e veshjeve né dyqane t& specializuara

Tregtia me pakicé e képucéve dhe artikujve prej Iékure, né dygane t€ specializuara
Tregtia me pakice e artikujve farmaceutiké né dyqane t& specializuara (Barnatore)
Tregtia me pakicé e artikujve ortopediké dhe mjeksoré, né dyqane t€ specializuara
Tregtia me pakicé e artikujve kozmetiké dhe té tualetit, né dyqane té& specializuara
Tregtia me pakicé e luleve, biméve, farérave, plehrave artificialg, kafshéve pérkdhelése dhe
ushgimi i tyre, n& dyqane té specializuara

Tregtia me pakicé e oréve dhe argjentarisé né dyqane t€ specializuara

Tregtia me pakicé e mallrave & tjera té& reja, né dyqane t€ specializuara

Tregtia me pakicé e mallrave t& pérdorura n€ dyqgane

Tregtia tjetér me pakicg, jo né dyqane, tezga ose tregje

Magazinimi dhe ruajtja

Aktivitetet e tjera postare dhe t& ndérlidhjes

Aktivitetet e tjera shérbyese t& ushqimit

Publikimi i lojérave kompjuterike

Publikimi i softueréve t& tjeré

Aktivitetet e prodhimit t& filmave, videove dhe programeve televizive

Aktivitetet e post-produksionit t& filmave, videove dhe programeve televizive
Aktivitetet e shpérndarjes sé filmave, videove dhe programeve televizive
Aktivitetet e projektimit t& filmit

Incizimi i zérit dhe aktivitetet e publikimit t& muzikés

Transmetimi i programeve radiofonike

Teknologjia tjetér informative dhe aktivitetet shérbyese kompjuterike

Pérpunimi i t& dhénave, hostimi i informacionit dhe aktivitetet e lidhura me to

) |



6.2

6.3

7.0

Aktivitetet e kompanive "holding"

Aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe késhillat e tjera pér manaxhim

Testimi teknik dhe analizat

Kérkime dhe zhvillime té tjera eksperimentale né shkencat natyrore dhe inxhinieri
Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né shkencat shogérore dhe humane

Agjenci pér publicitet dhe reklamé dhe te gjitha aktivitet e perfshira né t€
Hulumtimi i tregut dhe matja e opinionit publik (sondazhet)

Aktivitetet e fotografimit

Aktivitetet e pargeve té argétimit dhe atyre me orientim t€ caktuar

Aktivitetet e tjera té argétimit dhe rekreacionit

Aktivitetet e tjera

Aktivitetet e tjera shérbyese financiare, pérveg fondit t& sigurimit dhe atij pensional
Aktivitet e tjera ndihmése pér shérbimet financiare, pérveg financimit t€ sigurimit dhe fondeve

pensionale
Aktivitetet e kontabilitetit, libérmbajtjes dhe auditimit; késhillime tatimore

Aktivitetet e udhéhegjes s& ndérmarrjeve

Marrédhéniet me publikun dhe aktivitetet e komunikimit
Aktivitetet e specializuara t€ dizajnit

Aktivitetet e tjera shérbyese né mbéshtetje t€ bizneseve
Riparimi i artikujve personal dhe sht€piaké

NENI 6
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali bazé i shogérisé éshté né vlerén 100,000 (njéqind mijg) leke, i pérbéré nga 1 (njé) kuotg,
me vleré nominale prej 100,000 (njéqind mijé) leké.

Ortaku themelues zotéron 1 (nj&) kuoté t& kapitalit themeltar, e cila jep t& drejtén e pjesémarrjes
prej 100% né kapitalin bazé té shoqérisé.

Kapitali themeltar &ésht& nénshkruar dhe paguar né térésing e tij nga ortaku i vetém themelues.

NENI 7
Organet Drejtuese

Bazuar né dispozitat e ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (i
ndryshuar), organet drejtuese t€ shoqérisé jané:
1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve/Mbledhja e Ortakut t& Vetém — organi mé i larté
vendimmarrés;



2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqérisg.

7.2 Ményra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &shté e pércaktuar né Statutin € Shogérisé.

8.1

8.2

8.3

NENI 8
Administrimi

Shoqéria do t& administrohet nga Administratori i saj, i cili mund te zgjidhet pér njé afat deri né
pesé vijet me t& drejté rizgjedhjeje.

Administratori i Shoqéris¢ “FOLEJA” SHPK do t& jeté Z. Endrit Hoxha, i biri i Rasim, dhe
Aferdita, me shtetési shqiptare, lindur né Lezh&, Shqipéri me daté 08-04-1985, i identifikuar me
ID me numér personal: [50408025F, me adresé: 1045 Selité Lagja 13, Rr. Bill Klinton 20 1 30,
Tirané, madhor, dhe me zotési t& ploté pér té vepruar, i cili emérohet pér mandat me afat 5 (pesg)
vjegar, me té drejté riemérimi.

Shoqéria do t& pérfaqésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhénie me & tretét nga Administratori i shoqéris€, i cili i ushtron t&
drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi, apo nga
njé ose disa persona t& autorizuar prej tij.

NENI 9
Ligji i aplikueshém

Veprimtaria e Shogérisé rregullohet nga legjislacioni né fuqi né Republikén e Shqipérisé, ky akt
themelimi, si dhe parashikimet e Statutit t& saj.

NENI 10
Regjistrimi

Shoqéria do t& regjistrohet prané Qendrés Kombétare t& Biznesit nga administratori dhe/ose
njé/disa person(a) té autorizuar prej tij pér kété qéllim, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

NENI 11
Dispozitat pérfundimtare

Ky Akt Themelimi pérpilohet né 2 (dy) kopje né gjuhen shqip, dhe nénshkruhet nga ortaku i vetém
themelues.
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ORTAKU I VETEM THEMELUES I SHOQERISE “FOLEJA” SHPK,
“KES Group” LLC
Pérfaqesuar nga

AGON  T€eAT/
AL A

Z. AGON FERATI




